§. LXXXIX.

Joh. LANGIUS, c) Silesius & Ferdinando;
I. Imper. a Consiliis, Jctus fuit eximius, Pöeta ex-
cellens, Græcæque egregie doctus. Debemus illi
P NICE-

NICEPHORI, b) *Historiam Ecclesiasticam, quam ē Græco ipse primus magno labore Latinam fecit.* c)

c) De LANGIO nostro vid. FREHERI, *Theatr. pag. m. 1257*

b) De NICEPHORO ejusque *Historia Ecclesiast. vid. CLARMUNDI, Einleitung zur Wissenschaft der Kirchen Scribenten, pag. m. 90. & 91.*

c) Vid. SAGITTARII, *H. flor. Ecclesiast. cap. 8. pag. m. 40. & CLARMUNDUS cit. l.*

§. XC.

Si verum est SENECAE effatum : *Neminem alium DEO digniorem esse, quam qui opes contemserit ; Petrus certe LASCENA s. LA-SENA, c) Jctus Neapolitanus ac BARBERINI, Cardinalis, Bibliothecarius, locum suum hic quoque ornat. Scribit nimirum de illo ERYTHRÆUS : b) Omnium, qui Neapoli essent, consultissimus habitus est. Sed, quod est admirabile, singulari, ingenui atque ab omni lucri cupiditate abhorrentis animi exemplo iis, qui à litibus oppugnati, in patrociniis sui tutelam praesidiumque confugissent, non mercenariam, sed gratutam operam dabat.*

a) Vita ejus vid. in ERYTHRÆI *Pinac. l. p. m. 106. sequ. conf. Allgem. Historisches Lexicon P. III. p. m. 284. b, WITTEN. Diar. Biograph. Tom. I. ad a. 1636.*

b) *Cit. l. pag. alleg.*

§. XCI.

Godofredus Guilielmus à LEIBNITZ, a) S. Cæsar. Maj.

Maj. Confiliarius, nec non S. Regiæ Maj. Britannicæ
 M. ac Electoris Brunsvico-Luneburgici ab intimis Ju-
 stitiæ consiliis, libro isto quem sub Titulo: b) *Essais*
de Theodicee sur la Bonté de Dieu, la liberté de l'homme
& l'origine du mal; publicum in usum emisit, maxi-
 mam omnino sibi comparavit laudem. Juvat hoc
 loco ex relatione c) quadam, de hocce libro sequen-
 tia excerptere: "Nostris temporibus inter præcipuos
 „ veritatum & novarum inventores & antiquarum as-
 „ sertores summum facile locum obtinet Perillustris,
 „ libri cujus excerpta damus, Autor G. G. LEIBNI-
 „ TIUS, magnam hoc in Republ. literaria universa No-
 „ men, meditata sua, quæ ipsi multorum annorum
 „ affiduo hoc in argumento labore & ingenii nunquam
 „ remissa exercitatione enata sunt, hinc inde jam spar-
 „ sim publicata collegit hortatu Serenissimæ quondam
 „ Borussorum Reginæ, *Sophiæ CHARLOTTÆ*, quæ
 „ cum acutissimi illius & per orbem literarium Ce-
 „ leberrimi Viri, *Petri BÆLII*, d) Libros doctrinæ &
 „ elegantiaæ plenos libenter legeret & in iis crebras
 „ objectiones circa Justitiam divinam, Arbitrii huma-
 „ ni libertatem, Mali originem, aliaque religionis ca-
 „ pita animadverteret, sententiam ipsius non raro ro-
 „ gavit, cumque ipse ostenderet, difficultates tantas
 „ non esse, quantæ viderentur, remque omnem dilu-
 „ cide expediri posse; plus semel institit, ut Meditati-
 „ nes suas in chartam coniceret & *Gallicâ* quidem
 „ *Lingua*, quo ab ipsa & aliis etiam extra Germani-
 „ am Latinæ minus assuetis legi possent. Et quam-
 „ vis morte Reginæ Inclytæ opus abrumperetur, ami-